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Inledning 

SWEN är Sveriges digitala nätverk för allmän ordning, säkerhet, 

hälsa och försvar. SWEN kan också beskrivas som ett ekosystem 

av kommunikationstjänster och förmågor som tillsammans 

stärker Sveriges beredskap och vårt totalförsvar. Med 4G1 och 

5G2-teknologi möter vi er användares behov av effektivare 

arbetsmetoder för samband, informationsdelning och maskin-

till-maskin-kommunikation (M2M). 

SWEN är ett hybridnätverk som kombinerar styrkan hos 

kommersiella mobilnät med strategiskt ägande och kontroll 

av kritiska komponenter för att uppfylla de specifika kraven för 

samhällskritisk kommunikation. Genom detta säkerställs att 

SWEN blir en plattform för innovation, skalbarhet och 

kostnadseffektivitet och en digital plattform att bygga 

vidare på. 

SWEN kommer i framtiden att vara fundamentalt annorlunda 

än sin föregångare Rakel, men vi säkerställer att de befintliga 

Rakel-funktionerna finns i den nya plattformen. 

  

_____________________________________________________________ 
1 För 4G definieras LTE (Long Term Evolution) av 3GPP som en teknikstandard för 4G. LTE är en specifik 
teknik för att uppnå 4G:s krav på högre hastigheter och lägre latens, medan 4G är det bredare populärnamnet 
för fjärde generationens mobilnät. 
2 För 5G har 3GPP definierat både tekniken (kallad 5G NR, New Radio) och termen 5G som det officiella 
namnet för femte generationens mobilnät. 
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1. Introduktion 
Sverige befinner sig i det allvarligaste säkerhetspolitiska läget sedan andra 

världskriget. Vårt lands totalförsvar, det militära och det civila försvarets 

gemensamma förmåga, behöver stärkas och samordnas skyndsamt. Det är ett 

arbete som kräver uthållighet, samverkan, samarbete och tydligt ledarskap där 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB har ett särskilt och 

centralt ansvar.  

 

Som ledande beredskapsmyndighet inom det civila försvaret ska vi bidra till att 

bygga ett motståndskraftigt samhälle som kan stå emot allvarliga påfrestningar, 

kriser och ytterst krig. Vi har ett sektorsansvar för räddningstjänst och skydd av 

befolkningen, men också ett brett uppdrag att samordna, stödja och driva 

utvecklingen av beredskapsförmågan för hela det civila försvaret. Där ska vi vara 

den ledande och drivande kraften i att stärka samhällets robusthet, stödja andra 

myndigheter och aktörer samt säkerställa att Sverige står starkare rustat.  

 

Efter många år av förberedande arbete fick MSB i december 2024 uppdrag av 

Regeringen (Fö2024/02071)3 att etablera nästa generations 

kommunikationssystem för samhällsviktiga aktörer. MSB ansvarar för 

implementeringen samt skiftet och övergången från Rakel, det nuvarande mobila 

radiokommunikationssystemet TETRA4, till SWEN, ett framtidssäkrat, 4G och 

5G baserat nätverk med mer möjligheter. 

 

2. Om SWEN 
Bytet av kommunikationssystem genomförs för att stärka Sveriges förmåga att 

samverka och leda samhällsviktiga insatser i vardag, kriser och ytterst krig. Genom 

detta nyttjar vi digitaliseringens möjligheter och tillgodoser behoven som funnits 

hos er användarorganisationer under en längre tid, men begränsats av avsaknaden 

av rätt tekniska förutsättningar. Vi kan genom skiftet ta tillvara på och främja 

innovationskraften som finns i ny teknik samt stärka möjligheterna att samverka 

och samarbeta över landsgränserna.  

_____________________________________________________________ 
3 Fö2024/02071 Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att etablera ett nytt 
kommunikationssyetsm för samhällsviktiga aktörer. 
4 TETRA står för Terrestrial Trunked Radio och är en internationell standard för digitala radiosystem som 

främst används av blåljusmyndigheter, säkerhetsorganisationer och kollektivtrafik. 
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SWEN är dimensionerat för att fungera under höga påfrestningar och störningar i 

samhället, med höga krav på säkerhet, robusthet och tillgänglighet så att det ska 

fungera dygnet runt – årets alla dagar. För att möta samhällets krav på robust, 

säker och interoperabel kommunikation bygger SWEN på de kommersiella 

aktörernas mobilnät, men förstärks strategiskt med eget kärnnät, säkra SIM-kort 

och redundans genom att använda flera nätoperatörer. Kommersiell grund 

kombineras med statlig kontroll, vilket innebär att SWEN kommer vara ett så 

kallat flerleverantörssystem. Vi kombinerar innovationskraft och skalbarhet från 

marknaden med statlig rådighet över centrala kritiska komponenter och 

funktioner. SWEN blir ett system för hela det civila försvaret genom att vara navet 

i framtidens digitala beredskapssystem. Med kapacitet att även stödja andra 

nationella tjänster för att ge oss ett sammanhållet och modernt 

kommunikationsnät för hela totalförsvaret. 

 

Möjliga framtida förmågor 
Övergången till SWEN innebär en mängd fördelar där ni får tillgång till en 

framtidssäker och flexibel kommunikationslösning. Alla grundläggande funktioner 

som finns i Rakel kommer även att finnas i SWEN, och dessa kommer successivt 

att utökas med funktioner som kan förbättra och underlätta förmågan till 

samverkan och ledning. 

• Ny teknik – möjliggör exempelvis realtidslägesbilder via kroppskameror 

och drönare, mobil åtkomst till patientdata, biometrisk autentisering för 

säker kommunikation och automatiserade rapporter och videobevis som 

effektiviserar administration. 

• Effektivare beredskapskedja – förbättrade realtidsanalyser som stödjer 

insatser, riskhantering och automatiserade processer som underlättar 

samverkan och informationsutbyte möjliggör en effektivare 

beredskapskedja. 

• Bredare beslutsunderlag – möjligheten till delning av bild, video och 

data i realtid för insatsbedömning vid exempelvis en olycksplats ger ett 

bredare beslutsunderlag och möjliggör förebyggande åtgärder och 

riskhantering. 

 

SWEN:s uppbyggnad 
SWEN bygger på en hybridlösning där kommersiell infrastruktur kombineras med 

statligt ägd infrastruktur. Kommersiella mobilnät, tillhandahållna av upphandlade 

operatörer, utgör basen i SWEN och möjliggör en snabb och kostnadseffektiv 

etablering av mobil täckning. Befintlig statlig infrastruktur kommer att 
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återanvändas för att täcka upp i glesbygdsområden och de kommersiella näten 

förstärks med utökad täckning via kompletterande statlig etablering.  

SWEN kommer att nyttja de kommersiella operatörernas frekvenser samt, i tillägg, 

dedikerade frekvenser i 700 MHz-bandet vilka enbart används i SWEN och ger 

ökad motståndskraft mot störningar i de kommersiella näten. MSB har kontroll 

över infrastrukturens centrala delar, såsom kärnnät och användardata och ansvarar 

även för nät- och säkerhetsövervakning.  

 

Kommersiella mobilnät kombineras med dedikerad statlig infrastruktur och tjänster för att etablera en 
robust hybridlösning för samhällsviktig verksamhet. 

 

Där befintlig infrastruktur inte är tillräcklig för att ge täckning i SWEN kan nya 

typer av flexibel täckning tas i bruk, exempelvis Cell on Wheels, vilket är fordon 

med mobil förstärkningstäckning. Även andra bärbara täckningslösningar och 

kommande satellitteknologier som NTN (Non Terrestrial Network), där 

terminaler via 5G-teknik kan kommunicera direkt med en satellit, kommer att 

kunna användas på sikt.  

 

Strategi för ett tillgängligt nätverk.  
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Huvudsakliga tjänster 
SWEN kommer att kunna erbjuda både Mission Critical Services, MCX5 

(verksamhetskritiska tjänster), som tal-, video- och datatjänster, och Mission 

Supportive Services (uppdragsstödjande tjänster), som exempelvis avancerade 

dataanalyser och samarbetsverktyg som ökar produktiviteten och effektiviteten.  

 

Illustration av verksamhetskritiska och uppdragsstödjande tjänster. 

Mission Critical Services  

Mission Critical Services prioriteras i SWEN för att verksamhetskritiska tjänster 

och trafik alltid ska ha företräde framför annan trafik, vilket garanterar en hög 

tillgänglighet även vid påfrestande förhållanden och hög belastning. Här inkluderas 

Mission Critical Push-To-Talk med talkommunikation för grupp och individ. Den 

nya tekniken inkluderar även Mission Critical Video och Data vilket möjliggör 

delning och utbyte av video, lägesbilder och data i realtid för grupp och individ, 

något som bidrar till förbättrad ledning och samverkan inom och mellan 

organisationer. Funktioner som textmeddelanden, positionering och integration 

med ledningscentraler och kontrollrum kommer också att finnas tillgängliga och 

utgör viktiga grundläggande funktioner. 

Mission Supportive Services 

Mission Supportive Services kompletterar Mission Critical Services genom att 

agera uppdragsstödjande för verksamheten. Med SWEN:s robusta mobila 

bredband som databärare kommer det vara möjligt att utbyta data och 

kommunicera med hög kapacitet, robusthet och tillgänglighet både inom och 

mellan organisationer, vilket kan öka produktiviteten och effektiviteten. Exempel 

på användningsområden som stödjer verksamheten skulle kunna vara 

dataslagningar och analys för riskbedömningar. Men även insatsförberedelser, 

_____________________________________________________________ 
5 MCX står för Mission Critical Services, vilket är en uppsättning standardiserade kommunikationstjänster för 

sektorer som offentlig säkerhet, räddningstjänst och transport-områden som kräver tillförlitlig och säker röst-
,video- och datakommunikation. 
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integrationer med interna nätverk och system för enkel informationsdelning samt 

applikationer som stöd vid administrativa uppgifter som rapportering och 

dokumentation. 

Fler framtida tjänster och applikationer 
Genom SWEN ges ni möjlighet att, tillsammans med marknaden, utveckla och 

införa nya och innovativa Mission Supportive applikationer.   

 

Dessa uppdragsstödjande applikationer, utvecklade av er och marknaden, behöver 

baseras på operativsystemet Android och hanteras genom en centraliserad process 

för testning och certifiering. Detta innebär att applikationerna inte kommer att 

distribueras via vanliga app-butiker på internet, utan istället genom en säker och 

kontrollerad miljö i SWEN. Alla applikationer, inklusive nya versioner, måste 

genomgå tester för att vi ska kunna säkerställa säkerhet och funktionalitet i 

SWEN, som en del av MSB:s centrala certifieringsprocess. För att stärka 

samverkan mellan er och andra användarorganisationer samt effektivisera testning 

och certifiering rekommenderas att ni samarbetar kring behov av gemensamma 

uppdragsstödjande applikationer. Denna samverkan är av stor vikt både för er som 

användarorganisationer och MSB, dels utifrån en ekonomisk aspekt, men även 

tidsmässig, då testning och certifiering av applikationslösningar kräver mycket tid 

och resurser.  

Hur ser det ut i resten av världen? 
Den globala utvecklingen inom samhällskritisk kommunikation visar tydligt att 

övergången från radiosystem till 4G och 5G pågår världen över. För sådan 

kommunikation används internationella standarder så som 3GPP6 inom Mission 

Critical services (MCX), vilka är framtagna för att säkerställa samhällskritisk 

kommunikation över mobilnät. Flera länder, både inom och utanför Europa, 

genomgår liknande transformationer från digitala komradio-system, exempelvis 

TETRA, till mobilnätsteknologi och MCX, likt vi gör här i Sverige. Utvecklingen i 

samma riktning i omvärlden är viktig för vårt arbete då vi redan idag med Rakel är 

sammankopplade med motsvarigheterna i Norge och i Finland. Motsvarande 

arbete med utvecklad gränsöverskridande kommunikation pågår även inom 

Europa.  

_____________________________________________________________ 
6 3GPP står för 3rd Generation Partnership Project och är ett globalt samarbete mellan olika 

standardiseringsorgan som utvecklar tekniska specifikationer för mobilkommunikation. Det började med 3G 
(UMTS) men har sedan dess fortsatt att definiera standarder för 4G (LTE), 5G och nu även 6G. 
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Lägesbild över övergången till MCX-system i världen. 

Utöver offentlig sektor växer användningen av MCX även inom områden som 

energi och industri i hela världen, tack vare dess flexibilitet och kapacitet att 

hantera tal, video och data över moderna mobilnät. 

 
 

3. Hur går vi tillväga? 
Övergången från Rakel till SWEN kommer att ske successivt, vilket innebär att 

Rakel och SWEN kommer vara sammankopplade och kunna nyttjas parallellt 

under övergångsperioden. 

Övergången från nuvarande TETRA-teknik till MCX, via en migreringslösning, 

kommer ske successivt under en period på två år. Migreringslösningen säkerställer 

att nuvarande Rakel kommer fungera parallellt med SWEN där funktionaliteten 

inledningsvis kommer att motsvara dagens Rakel-funktionalitet, men som över tid 

kommer att utökas. Detta innebär att ni fortsatt kommer kunna samverka med 

varandra oavsett om ni eller någon annan användarorganisation eller användare 

gått över till SWEN medan någon annan är kvar i Rakel. Samtidigt som den första 

migreringen påbörjas av grundläggande tjänster startar vi parallellt vår pilot för 

utökade multimediatjänster, läs mer om tidsplanen på sid. 16. Detta så att vi tidigt 

kan utveckla och testa utökade multimediafunktioner och förmågor för de 

användare som migrerat. 
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Kontinuerlig och sömlös migrering. 

Strategiska val 
Det finns många faktorer som påverkar etableringen av SWEN och som är 

avgörande för ett lyckat skifte. Etableringen av nästa generations 

kommunikationssystem utgår ifrån följande strategiska val:  

 

• Sömlös samverkan - Gruppkommunikation mellan alla 

användarorganisationer inom en gemensam plattform för samhällsviktiga 

kommunikationstjänster (MCX) inklusive möjligheten till 

gränsöverskridande kommunikation med andra länder och 

interoperabilitet enligt internationella standarder. 

• Förbättrad säkerhet - Statligt kontrollerad infrastruktur, inklusive ett 

kärnnätverk, SIM-kort och andra centrala system, för att säkerställa full 

kontroll över trafikhantering, prioritering och användaråtkomst. 

• Ökad motståndskraft - Kommunikation säkerställs även vid störningar 

genom överlappande täckning från flera kommersiella radioaccessnät, 

lokal reservkraft och möjligheten till mobil förstärkt täckning. Detta ger 

större redundans och tillgänglighet. 

• Stärkt täckning i prioriterade områden - Målinriktad utbyggnad av 

geografisk täckning i områden där de kommersiella näten inte räcker till. 

• Utökad robusthet - Uppnås genom egna siter samt ett tätt samarbete 

med Post- och Telestyrelsen gällande åtgärder för att stärka robustheten i 

den kommersiella infrastrukturen.  
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Smidig övergång via migreringslösning  
Ur ett tekniskt perspektiv har ett antal områden identifierats för att säkerställa en 
friktionsfri och effektiv migrering. Exempel på områden som hanteras via 
migreringslösningen inkluderar: 

• Sömlös övergång från nuvarande TETRA-funktioner i Rakel till 

motsvarande funktioner i framtida MCX-plattform. 

• Kommunikation mellan nuvarande kontrollrumskopplingar och framtida 

3GPP baserade MCX kopplingar. 

• Telematik och kommunikation mellan nuvarande funktioner och framtida 

3GPP baserade MCX kopplingar. 

Ovanstående tekniska områden hanteras genom att migreringslösningen fungerar 

som en brygga mellan Rakel och den nya tekniken. Rent praktiskt innebär det att 

en användare i Rakel kan kommunicera med en användare som har migrerat till 

SWEN, utan att märka någon skillnad. På samma sätt kan en användare i SWEN 

skicka kommandon till exempelvis en telematiklösning som fortfarande är baserad 

på TETRA-teknik. 

Migreringslösningen möjliggör övergången från TETRA till 4G- och 5G-baserad 

teknik och kommer att finnas på plats tills dess att MCX-plattformen är 

upphandlad, testad och implementerad. 

 

4. Så här förbereder ni er 
inför migrering 
År 2030 ska alla användare ha gått över från Rakel till SWEN så att avvecklingen 

av Rakel kan påbörjas. Övergången kommer innebära mer än bara ett systemskifte, 

vilket gör arbetet komplext och kräver både tid, resurser och samordning. 

Förändrings- och utvecklingsarbete tar tid, är ofta omfattande och tidskrävande 

och det är därför av vikt att arbetet startar nu, om inte redan påbörjat. För att på 

ett bra sätt förbereda organisationen inför den förändringsresa som övergången 

från Rakel till SWEN innebär är det klokt att initiera en förstudie, ett projekt eller 

annan insats som sträcker sig över hela organisationen och även inkluderar 

samverkan med andra användarorganisationer. Ett sådant initiativ bör inkludera en 

bredd av kompetenser så som exempelvis verksamhetsutvecklare, IT-arkitekter, 

utvecklare, förändringsledare mm. 

För att säkerställa att det nya kommunikationssystemet möter hela organisationens 

behov är det av stor vikt att även involvera slutanvändarna – alltså de medarbetare 

som ska använda SWEN i sitt dagliga arbete. För att underlätta systemskiftet är det 

viktigt att ni arbetar aktivt och löpande med följande områden:  
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Gör en verksamhetsanalys  

Börja med att kartlägga vilka resurser och kapaciteter som finns idag, hur ni vill 

arbeta framöver och vad som krävs för att nå dit. Identifiera vilka funktioner eller 

insatser som behövs, vem som ansvarar för dem och vem som utför dem. 

Utvärdera hur dessa byggs upp och vidmakthålls, samt när de ska inledas eller 

avslutas. Utifrån önskad förmåga, beskriv vilken/vilka delar av verksamheten som 

berörs och vilka roller och funktioner som utför uppgifterna.  

 

Säkra ekonomiska förutsättningar  

Sätt ett tydligt fokus på att övergången till SWEN ska vara genomförd till 2030. 

För att säkerställa en hållbar och effektiv implementering krävs långsiktig 

planering och stabila ekonomiska förutsättningar. Det innebär att budgeten redan i 

tidigt skede bör inkludera olika kostnader för nödvändiga tekniska uppgraderingar, 

kontinuerlig utbildning av personal samt inköp av ny utrustning. En utgångspunkt 

för att påbörja budgeteringen är att analysera dagens behov och 

användningsområden, samt bedöma hur dessa kan komma att vara samma eller 

förändras över tid.  

 

Initiera ett digitaliseringsprojekt kring 
systemanpassningar  

Övergången till SWEN innebär ett skifte till ett modernt 4G/5G-baserat 

ekosystem för säker kommunikation och samverkan, multimediainnehåll och 

dataöverföring. För att på sikt kunna realisera möjligheterna med SWEN behöver 

ni användarorganisationer betrakta övergången i ett bredare 

digitaliseringsperspektiv, där hänsyn tas till organisationens planerade IT-

strategiska utveckling och digitalisering.  

 

Som en del av förberedelserna behöver ni: 

• Inventera behoven för uppgradering av tekniska system, 

nätverksinfrastrukturer och säkerhetsprotokoll för att säkerställa 

kompabilitet med SWEN. 

• Planera inför ett gradvis utbyte till ny användarutrustning såsom 

handenheter, fordonsterminaler och tillbehör och säkerställa att utbytet 

kan genomföras till 2030.  

• Identifiera behov att dela data inom och mellan användarorganisationer 

och identifiera tekniska utmaningar.  

• Inleda samtal med era samverkanspartners gällande de anpassningar som 

behöver genomföras för att möjliggöra utbyte av data.  
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Anpassa metoder och arbetssätt  

Kartlägg era användare och förbered dem inför övergången. Informera den egna 

organisationen om skiftet från Rakel till SWEN och planera för löpande 

informationsinsatser. Involvera slutanvändarna i utvecklingen och säkerställ att 

förmågor, arbetssätt och processer uppdateras i takt med den tekniska 

utvecklingen. Dessutom är det bra att kartlägga vilket behov av utbildningsinsatser 

som finns över tid, för att säkerställa att verksamheten fullt ut kan ta tillvara på 

den nya funktionalitet som gradvis kommer, tillsammans med de nya 

möjligheterna som SWEN innebär. 

 

Samverka med andra användarorganisationer 

I förberedelserna med införandet av SWEN i er organisation, se till att samverka 

och samarbeta med andra användarorganisationer och aktörer. Var också med och 

delta aktivt i de samskapande aktiviteter som erbjuds för att bidra till SWEN:s 

utveckling. Dra nytta av och ta hjälp av varandra, det finns många 

användarorganisationer som redan har påbörjat arbetet och som gärna delar med 

sig av sitt arbete och sina erfarenheter. 

Samskapande aktiviteter för SWEN:s 
utveckling 
MSB har etablerat ett antal forum och andra samskapande aktiviteter på flera olika 

nivåer för att hålla en gemensam dialog med er användarorganisationer. Fler eller 

andra samverkansformer kommer att behöva etableras över tid för att säkra att 

SWEN levererar den funktionalitet och nytta som ni behöver samt det stöd som ni 

behöver för att genomföra migreringen från Rakel till SWEN. 

 

Strategisk referensgrupp 
Syftet med Strategisk Referensgrupp SWEN är att förankra strategiska beslut, 

tekniska vägval och inriktningar så att de stödjer utvecklingen av SWEN och era 

behov och intressen. Medverkande representanter har mandat att fatta strategiska 

beslut för sin organisations övergång från Rakel till SWEN. Idag består gruppen 

av IT-chefer eller motsvarande från ett antal stora användarorganisationer samt 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). 

 

Taktisk referensgrupp 
Taktisk Referensgrupp SWEN etableras som ett forum under den Strategiska 

Referensgruppen för att samla experter på taktisk nivå. Syftet är att bereda 

gemensamma prioriteringar och strategiska vägval kring etableringen av SWEN 

och migreringen från Rakel till SWEN. Forumet ska förankra och kvalitetssäkra 

frågor inför vidare hantering inom den egna organisationen samt i den Strategiska 

Referensgruppen.  
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Samverkansforum   

Samverkansforum arbetar för att utveckla metodik och nationella riktlinjer för 

samverkan i SWEN, med målsättningen att de nya riktlinjerna ska kunna ersätta de 

befintliga nationella riktlinjerna för samverkan i Rakel. I Samverkansforum 

diskuteras även andra prioriterade frågeställningar utöver metodik och riktlinjer; 

detta inkluderar sådana frågor som anses viktiga för införandet av SWEN men där 

den ansvarsmässiga hemvisten är oklar. Forumet består idag av ca. 40 

användarorganisationer. Om du inte själv deltar i Samverkansforum – prata med 

de personer som deltar från er organisation eller från samverkande 

användarorganisationer.  

 

Proof of Concept 
Via Proof of Concept-verksamheten får ni möjlighet att delta i ”prov och försök”-

aktiviteter för att utvärdera applikationer, terminaler, tillbehör, stödsystem och 

andra kritiska systemkomponenter tillsammans med andra samverkande 

användarorganisationer. Genom workshops som genomförs inom respektive 

civilområde får ni information om arbetet med utvecklingen av SWEN samt vad 

ni behöver göra för att börja förbereda er inför migreringen. 

 

Pilot 

Pilotverksamhet kommer att genomföras i samverkan med användarorganisationer 

för att säkerställa att lösningarna i SWEN – både verksamhetskritiska och 

uppdragsstödjande tjänster – utvecklas, anpassas, testas och valideras på ett 

ändamålsenligt sätt innan införandet.  

Pilotverksamheten startar under 2026 och fokuserar inledningsvis på att ersätta 

Rakels verksamhetskritiska funktioner genom den migreringslösning vi sätter på 

plats,  inklusive nya certifierade enheter och tillbehör. Senare, under 2028, utökas 

piloten till att även omfatta nya multimediabaserade tjänster – som ett led i att 

vidareutveckla SWEN och testa framtida funktionalitet.  
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5. När händer det? 
Målsättningarna och milstolparna för SWEN utgör en tydlig väg framåt för 

införandet av det nya kommunikationssystemet. Under 2025 har arbetet fokuserat 

på etablering av ett program och detaljerad planering med projektplaner inklusive 

tidplaner och viktiga förberedelser, där planerna behöver vara flexibla och kunna 

uppdateras vid behov. Stort fokus har även varit planer för upphandling som 

identifierar vilka resurser och tjänster som behöver anskaffas samt hur 

programmet som driver utvecklingen av SWEN ska organiseras och ledas. 

 

Övergripande har vi delat in de kommande åren i tre faser: 

• Fas 1: Etablering, sker 2025-2027. Sätta upp, planera och implementera. 

• Fas 2: Migrering, mellan 2028-2029. Skarp drift och migrering. 

• Fas 3: Utveckling, 2030 och framåt, fortsatt utveckling av MCX och 

multimediafunktioner samt påbörja avveckling av TETRA. 

  

Under 2026 genomförs huvuddelen av alla upphandlingar och samtidigt införs en 

pilotversion av migreringslösningen som ska utvärderas för att säkerställa 

funktionalitet och användbarhet. Under följande år, 2027, genomförs 

valideringstestning med användaracceptanstestning. Åren 2028 och 2029 markerar 

en viktig fas i programmet då dessa är åren för migreringen. Migreringsfasen inleds 

i början av 2028 och vid 2029 års slut ska alla användarorganisationer ha 

genomfört migreringen till SWEN. Slutligen, 2030 så påbörjas avvecklingen av 

Rakel och SWEN fortsätter utvecklas med ytterligare funktioner och förbättringar 

för att möta framtida behov. 

 

 

Förenklad översikt tidsplan.  
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6. Vi gör det tillsammans  
I takt med att nya tider och utmaningar uppstår, blir behovet av ett moderniserat 

kommunikationssystem allt viktigare för att säkerställa både effektivitet och 

säkerhet. För att möta dessa krav behövs en framtidssäker plattform som erbjuder 

robust täckning genom en hybridmodell, där kommersiella mobilnät kombineras 

med statlig kontroll, förstärkt täckning, dedikerat spektrum och robusthetshöjande 

åtgärder.  Denna lösning möjliggör hög kapacitet och integrerar innovativa 

teknologier.  

En noggrant planerad övergång från Rakel till SWEN säkerställer kontinuitet och 

minimal störning för användarorganisationer. Tack för att ni är med och utvecklar 

Sveriges digitala ekosystem av kommunikationstjänster och förmågor för aktörer 

inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. 

 

Sammanfattning 
• Utvecklingen av nästa generations kommunikationssystem SWEN, the 

Swedish Emergency Network, på uppdrag av regeringen är påbörjat där 

flera projekt och uppdrag redan pågår – detta för att möta krav på 

digitalisering, möjliggöra nya förmågor och förbättrad samverkan.  

• SWEN kommer att vara ett så kallat flerleverantörssystem som 

kombinerar innovationskraft och skalbarhet från marknaden med statlig 

rådighet över centrala kritiska komponenter och funktioner. 

• År 2030 ska alla användare ha gått över från Rakel till SWEN så att 

avvecklingen av Rakel kan påbörjas. Förberedelserna och övergången hos 

er användarorganisationer är av stor betydelse för att vårt gemensamma 

arbete ska lyckas. 
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